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Direktør P. Vedel til Udenrigsminister Baron Rosenørn-Lehn.
Onsdag, 19. November 1873.

Kjære Excellence.

I Ministeriet er Intet forefaldet af sær Betydning. Liebe her medbragt fra Wien en Depeche 2) fra Falbe —
formodentlig s. 233den hvorom Kronprindsen talte til Dem — og hvori han mener at Preussen ønsker at vi
skulle foreslaae i Berlin at Art. V bliver Gienstand for Voldgift. Ikke at han just troer at Tydskland agter at
underkaste sig nogen saadan Afgiørelse, men han antager at Bismarck da som Contraforslag vil gjøre os
anstændige Propositioner til en directe Afgiørelse som han nu kun venter paa en saadan Leilighed til at
fremkomme med. Grunden hvorfor Falbe troer alt dette der jo rigtignok i alle andre Henseender synes i
bestemt Modstrid med hvad der iøvrigt ligger for, er at Gr. Andrassy forleden ved et Taffel havde sagt Noget
til Fru Falbe om at det jo var at ønske at den slesv. Sag kunde blive afgiort og at vi maatte giøre Noget
derfor. — Fundamentet forekommer mig mere end svagt, Forslaget som vi skulde gjøre i Berlin (nemlig
Voldgift) vil af Tydskl. næsten opfattes som en Fornærmelse, og den Tro at Bism. hvis han nu ønsker at
afgiøre Sagen — hvad jo iøvrigt Alt taler imod — skulde behøve et saadant Træk fra vor Side, forekommer
mig meget naiv. Hvis han vilde noget Saadant behøvede han jo ikke at lade det komme an paa Andrassys
Confidencer til Fru Falbe, men kunde istedetfor hele det Attirail lade Bülow antyde det til Quaade. Jeg seer
derfor i Falbes Memorandum et aldeles umodent Forslag, maaskee nærmest motiveret ved Lyst til at tage
sig ud i Kronprindsens Øine og til at vise hvilken Gavn Ministeriet har af Fru Falbes Diplomatie. Jeg har for
Resten ikke viist Depechen til Nogen men giemmer den til at De selv kan forelægge den for Deres Colleger.
Kun har jeg for at forberede en Overveielse over den sendt Quaade privat en Afskrift for at høre hans Mening
om den. 1) . . .

Jeg har ikke seet Nogen af Deres Colleger, saa at jeg ikke veed hvorledes de opfattede Valgene. Den
almindelige Mening mellem Andre her er den som Dagbladet og Fædrelandet udtale, nemlig at Resultatet
ikke er værre end man s. 234kunde vente det, snarere bedre. Man har sagt mig at Indenrigsministeren skal
være temmelig nedslaaet over sit Uheld, 1) men det vil vel i alt Fald snart fortage sig.

P. Vedel.

Oreby.
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